
 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 1

 
Про внесення змін до Положення про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади керівників 
об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області 

 
Розглянувши та обговоривши питання про внесення змін до Положення 

про порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, 
що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, постійна комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Внести питання «Про внесення змін до Положення про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, що 
належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області» на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної 
ради восьмого скликання. 

 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 2

 
Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за 
адресою: вул. Театральна, 10, м. Миколаїв, та перебуває на 
балансі Комунального некомерційного підприємства 
«Обласна офтальмологічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради 

 
Розглянувши проєкт рішення «Про надання згоди на списання 

індивідуально визначеного майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за адресою: вул. 
Театральна, 10, м. Миколаїв, та перебуває на балансі Комунального 
некомерційного підприємства «Обласна офтальмологічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради»  та відповідні супровідні матеріали постійна 
комісія зазначає таке.  

Процедура списання майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області  визначається Порядком списання 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області затвердженим рішенням обласної ради від 23 березня 
2012 року № 13.  

До списання пропонується індивідуально визначене майно:  
Апарат лазерний «NOVUS-2000» 1996 рік випуску;  
Лазерний мікрохірургічний апарат 2004 рік випуску;  
Сканер ультразвуковий «CINE SCAN» 2006 рік випуску;  
Стерилізатор паровий 2012 рік випуску;  
Туалет на 4 місця 1976 рік будівництва.   
Аналіз представлених документів щодо списання вищезазначеного 

майна свідчить про таке.  
Списання апарату лазерного «NOVUS-2000» 1996 рік випуску 

 



2 
 

При оформленні документів порушено вимоги ДСТУ 4163:2020, 
зокрема акт технічного стану майна не містить дати його створення та 
затвердження.  

Техніко-економічне обґрунтування також не містить дати створення та 
затвердження.  
  В техніко-економічне обґрунтування не містить інформації про 
очікуваний фінансовий результат списання майна.  
 Акт інвентаризації майна, що пропонується до списання не містить 
підпису матеріально-відповідальної особи.  
 

Висновок: за умови доопрацювання  пакету документів щодо списання  
індивідуально визначеного майна (апарат лазерного «NOVUS-2000»),   що 
перебуває на балансі КНП «Обласна офтальмологічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради,  пропонується передати матеріали до розгляд постійної комісії 
з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 

Списання індивідуально-визначеного майна (лазерний мікрохірургічний 
апарат 2004 рік випуску;  сканер ультразвуковий «CINE SCAN» 2006 рік 
випуску;  стерилізатор паровий 2012 рік випуску0.  

При оформленні документів порушено вимоги ДСТУ 4163:2020, 
зокрема протокол засідання постійно діючої комісії щодо списання ТМЦ, акт 
технічного стану майна, техніко-економічне обґрунтування, акт інвентаризації   
не містять дати його створення.  

Акт інвентаризації не містить підпису матеріально-відповідальної 
особи.   

Крім того, Техніко-економічне обґрунтування не містить інформації про 
очікуваний фінансовий результат списання майна.  

 
Відповідно до представленого наказу про утворення постійно діючої 

комісії в КНП «Обласна офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради на 2023 рік від 02.01.2023 № 6 до повноважень відповідної постійно 
діючої комісії належить «списання основних засобів та інших необоронних 
активів у зв’язку  з повним їх фізичним та моральним зношенням».  

В документах щодо списання стерилізатора парового фізичний знос 
зазначений 78 %.  
 Таким чином, списання основних засобів з неповним фізичним 
зношенням не належить до повноважень цієї комісії.  
  

Списання туалету на 4 місця 1976 року будівництва.  
При оформленні документів порушено вимоги ДСТУ 4163:2020, 

зокрема протокол засідання постійно діючої комісії щодо списання ТМЦ, акт 
технічного стану майна, техніко-економічне обґрунтування, акт інвентаризації   
не містять дати його створення та номера.  



3 
 

В пакеті документів відсутній витяг з Державного реєстру обтяжень 
нерухомого майна.  

Експертний звіт  обстеження майна від 28 березня 2019 року.  
Акт обстеження об’єкту списання постійно діючої комісії підприємства 

не містить дати його проведення.  
Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

За умови доопрацювання  пакету документів щодо списання  
відповідного індивідуально визначеного майна,   що перебуває на балансі КНП 
«Обласна офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради,  передати 
матеріали до розгляду постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури. 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 3

 
Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за 
адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та перебуває на 
балансі Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради 

 
Розглянувши проєкт рішення «Про надання згоди на списання 

індивідуально визначеного майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за адресою: вул. 
Київська, 1, м. Миколаїв, та перебуває на балансі Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради»  та відповідні супровідні матеріали постійна 
комісія зазначає таке.  

Процедура списання майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області  визначається Порядком списання 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області затвердженим рішенням обласної ради від 23 березня 
2012 року № 13 (далі – Порядок).  

Аналіз представлених документів свідчить.  
Назва комісії з списання, зазначена у представлених документах не 

відповідає назві зазначеної у копії наказу КНП від 02.01.2023 № 1-Л.  
Займані посади членів комісії відрізняються в наказі та наданих 

документах.  
Техніко-економічне обґрунтування   не відповідає вимогам Порядку про 

списання, зокрема не містить інформації про очікуваний фінансовий результат 
списання майна та про те як воно вплине на фінансовий план.  

Відсутні відомості про наявність обмежень та обтяжень щодо 
розпорядження майном, що пропонується до списання.  

 



2 
 

Копії технічні висновки, що додаються до матеріалів по списанню не 
засвідчені в установленому порядку.  

До індивідуально – визначеного майна, що вказано у позиціях 26, 27, 28, 
29, 30 Переліку майна, що пропонується до списання відсутні експертні 
(технічні) висновки.  

Індивідуально-визначено майно, зазначене у позиціях з 31 по  42 
(включно) представлені висновки не засвідчені підписом експерта.  

Враховуючи вищезазначене постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

За умови доопрацювання пакету документів щодо списання  
відповідного індивідуально визначеного майна,   що перебуває на балансі КНП 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради,  
передати матеріали до розгляду постійній комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури. 

 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 4

 
Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за 
адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та перебуває на 
балансі Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів 
війни» Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши проєкт рішення «Про надання згоди на списання 

індивідуально визначеного майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за адресою: вул. 
Київська, 1,  м. Миколаїв, та перебуває на балансі Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний госпіталь ветеранів 
війни» Миколаївської обласної ради»  та відповідні супровідні матеріали 
постійна комісія зазначає таке.  

Процедура списання майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області  визначається Порядком списання 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області затвердженим рішенням обласної ради від 23 березня 
2012 року № 13.  

До списання пропонується індивідуально визначене майно:  
комплекс рентгенівський діагностичний   
модуль дизель-генератор.  
Аналіз представлених документів свідчить про таке.  
Відсутні акти списання за встановленою формою відповідного 

індивідуально визначеного майна (пункт 2.5. Порядку).   
Техніко-економічне обґрунтування не містить дати складання та 

затвердження, що не відповідає вимогам стосовно оформлення документів, 
визначених ДСТУ 4163:2020. 

У техніко-економічному обґрунтуванні не зазначається найменування 
індивідуально визначеного майна, що пропонується до списання. 

 



2 
 

Найменування майна міститься у додатку, який непідписаний жодною 
посадовою особою.  

Крім того, «економічні показники», що містяться у Техніко-
економічному обґрунтуванні щодо списання модуля дизель-генератора не 
узгоджується з дефектним актом (Акт обстеження).  

Зокрема, у дефектному акті зазначається, що «вартість ремонту та заміни 
деталей більша за вартість нового обладнання», у Техніко-економічному 
обґрунтуванні зазначається «вартість запасних частин та їх встановлення 
складає суму, яка перевищує 50 % вартості нового обладнання». Відповідні 
висновки як у дефектному акті, так й у Техніко-економічному обґрунтуванні 
не підтверджуються будь-якими документами.      

 
В пакеті документів відсутні відомості про наявність обтяжень чи 

обмежень стосовно розпорядження майном, що пропонується до списання 
(пункт 2.5. Порядку до списання).  

 
Згідно зі статтею 14 Положення про постійні комісії обласної ради 

восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 
2020 року № 4 розгляд питання щодо списання відповідного  майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та  
внесення  пропозиції з цих питань належить до відання постійної комісії з 
питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 Враховуючи вищезазначене постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

За умови доопрацювання пакету документів щодо списання  
індивідуально визначеного майна, що перебуває на балансі КНП 
«Миколаївський обласний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної 
ради,  передати матеріали до розгляд постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури. 

 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 5

 
Про надання згоди на відчуження (продаж) індивідуально 
визначеного майна (легкового автомобілю ГАЗ 3102) 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, яке розташоване за адресою: вул. 
Київська, 1, м. Миколаїв, та перебуває на балансі 
Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів 
війни» Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши проєкт рішення «Про надання згоди на відчуження 

(продаж) індивідуально визначеного майна (легкового автомобілю ГАЗ 3102) 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1 м. Миколаїв, та 
перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної 
ради»  та відповідні супровідні матеріали постійна комісія зазначає таке.  

Механізм та способи відчуження (продажу) майнових об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, що 
здійснюється безпосередньо суб'єктом господарювання, на балансі якого 
перебуває таке майно затверджено рішенням обласної ради від 24 червня 2011 
року № 10 (в редакції викладеній рішенням обласної ради від 29 березня 2013 
року № 15) «Про затвердження Порядку відчуження (продажу) майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області».  

Відповідно до пункту 2.2. Порядку відчуження (продажу) майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» 
рішення про надання згоди на відчуження майна (крім нерухомого), первісна 
(переоцінена) вартість якого перевищує 10,0 (десять) тис. гривень, 
приймається органом управління майном за погодженням з комісією обласної 
ради. Рішення про надання згоди на відчуження нерухомого майна 
приймається органом управління майном за погодженням з комісією обласної 
ради та організатором продажу нерухомого майна. 

 



2 
 

Згідно Техніко-економічного обґрунтування доцільності відчуження 
майна, затвердженим начальником КНП зазначається, що «…ремонтні роботи 
за попередніми підрахунками складуть більше  50.000 грн.». У той же час, в 
супровідних матеріалах відсутні документи, що підтверджують відповідні 
витрати.  

Крім того, Техніко-економічне обґрунтування не містить дати складання 
та затвердження, що не відповідає вимогам стосовно оформлення документів, 
визначених ДСТУ 4163:2020. 

В пакеті документів відсутні відомості про наявність обтяжень чи 
обмежень стосовно розпорядження майном, яке пропонується до відчуження 
(разом з відповідними підтвердними документами) (пункт 2.3. Порядку 
відчуження)  

Відповідно до пункту 3.3. Порядку відчуження (продажу) майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
висновок про вартість майна, що пропонується до відчуження повинен бути  
погоджений «організатором продажу нерухомого майна». 
В контексті правових норм відповідного Порядку «організатором продажу 
нерухомого майна» виступає - структурний підрозділ облдержадміністрації, 
до повноважень якого віднесено здійснення приватизації майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.  

Згідно з рішенням обласної ради від 05 лютого 2019 року № 5 органом 
приватизації спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області визначено департамент економічного розвитку та 
регіональної політики Миколаївської обласної державної адміністрації. 

Отже, у наданому на розгляд обласної ради пакеті документів відсутнє 
погодження департаменту  економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної державної адміністрації (Миколаївської обласної 
військової адміністрації) щодо вартості майна, що пропонується до 
відчуження.  

 
Згідно зі статтею 14 Положення про постійні комісії обласної ради 

восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 
2020 року № 4 розгляд питання щодо відчуження (продажу) відповідного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області та  внесення  пропозиції з цих питань належить до 
відання постійної комісії з питань спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури. 

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради   
 
ВИРІШИЛА: 

 
За умови доопрацювання пакету документів щодо відчуження 

індивідуально визначеного майна (легкового автомобілю ГАЗ 3102) згідно з 
вимогами Порядку відчуження (продажу) майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та отримання 



3 
 

погодження департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації щодо вартості майна, що 
пропонується до відчуження,  передати матеріали до розгляду постійної 
комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури. 
 

 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 6

 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна з балансу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської 
обласної ради на баланс Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний інформаційно-
аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської 
обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши питання про надання згоди на безоплатну 

передачу індивідуально визначеного майна з балансу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний інформаційно-
аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської обласної ради, 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 

Внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання питання «Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуально визначеного майна з балансу Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради на баланс Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр 
медичної статистики» Миколаївської обласної ради» за умови погодження 
постійною комісією обласної ради з питань спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури. 

 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 7

 
Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 
майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за 
адресою: вул. Космонавтів, 43, м. Миколаїв, та 
перебуває на балансі Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши проєкт рішення «Про надання згоди на списання 

індивідуально визначеного майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за адресою: вул. 
Космонавтів, 43 м. Миколаїв, та перебуває на балансі Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб»  та відповідні супровідні матеріали постійна комісія 
зазначає таке.  

Процедура списання майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області  визначається Порядком списання 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області затвердженим рішенням обласної ради від 23 березня 
2012 року № 13.  

До списання пропонується індивідуально визначене майно.  
Аналіз представлених документів щодо списання вищезазначеного 

майна свідчить про таке.  
Техніко-економічне обґрунтування не відповідає вимогам Порядку про 

списання, зокрема не містить інформації про очікуваний фінансовий результат 
списання майна та про те як воно вплине на фінансовий план.  

Копія технічного висновку не засвідчена ні посадовими особами КНПЮ 
ні виконавцем.  
 Акт інвентаризації майна, що пропонується до списання не містить 
підпису матеріально-відповідальної особи.  

 



2 
 

 Потребують доопрацювання акти списання відповідного майна, зокрема 
відсутня коротка характеристика об’єкту, ліквідаційна вартість, повне 
найменування майна, про пропонується до списання.  
 В актах технічного стану відсутні дати складення.  
 В пакеті документів відсутній наказ про створення постійно діючої 
комісії з списання та її повноваження.  

Відсутній витяг з реєстру обтяжень та обмежень відповідного майна.  
Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

За умови доопрацювання  пакету документів щодо списання  
індивідуально визначеного майна що перебуває на балансі КНП 
«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб»  
Миколаївської обласної ради,  передати матеріали до розгляду постійної 
комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури. 

 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 8

 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна з балансу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» 
Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши та обговоривши питання про надання згоди на безоплатну 

передачу індивідуально визначеного майна з балансу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської обласної ради на 
баланс Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради, постійна комісія обласної 
ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 

Внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання питання «Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуально визначеного майна з балансу Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради» за умови погодження постійною комісією 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури. 

 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 9

 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна з балансу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» 
Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши та обговоривши питання про надання згоди на безоплатну 

передачу індивідуально визначеного майна з балансу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної 
допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради на баланс 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 

Внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання питання «Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуально визначеного майна з балансу Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та 
інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради» за умови погодження постійною комісією 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури. 

 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
04 грудня 2023 року Миколаїв № 1
 
 
Про погодження фінансових планів комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

 
Відповідно до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 13 

«Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я)», 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Погодити  фінансові плани на 2023 рік таких комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області:  
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна 
офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської 
обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр онкології» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна стоматологічна поліклініка» Миколаївської обласної ради; 



2 
 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської обласної 
ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр психічного здоров'я» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
лікарня відновного лікування» Миколаївської обласної ради 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
будинок дитини» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської 
обласної ради;  

Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

 
2. Рекомендувати першому заступнику голови обласної ради 

Табунщику Антону затвердити фінансові плани комунальних некомерційних 
підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних громад, сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, зазначених у пункті 1 цих рекомендацій. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 

охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 

 

 

від 04 грудня 2023 року Миколаїв № 25 

 

 

Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Протокол 

вела: 

Масалітіна О. 

Присутні: Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І.  

 

Відсутні: Закусілов А.  

Запрошені: Бабін О. – заступник начальника управління охорони здоров’я 

обласної військової адміністрації; 

Максимова І. – в.о. директора Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний шкірно-

венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради; 

Чиняков В. – в.о. директора КНП «Миколаївська обласна 

станція переливання крові» Миколаївської обласної ради. 

 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 

зняти з розгляду питання «Про призначення директора КНП «Миколаївська 

обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради». 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» - 3 (Шабільянова І., Масалітіна О.,       

Федорова С.); 

«проти» - 0; 

«утр.» - 0; 

«не голосували» - 1 (Пліткін О.). 

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 

затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

 



2 
 

У зв’язку з відсутністю секретаря постійної комісії обласної ради 

Закусілова А. обов’язок ведення протоколу покладено на депутата обласної 

ради Масалітіну О. 

 

Враховуючи, що відповідно до статті 59-1 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» якщо неучасть осіб, які публічно повідомили про 

конфлікт інтересів, який виник під час участі у засіданні комісії призведе до втрати 

повноважності постійної комісії, особи у яких наявний конфлікт інтересів беруть 

участь у прийнятті рішень за умови публічного самостійного повідомлення про 

конфлікт інтересів під час засідання, голова постійної комісії обласної ради 

Шабільянова І. внесла пропозицію щодо участі членів постійної комісії у 

голосуванні за рішення постійної комісії за умови публічного самостійного 

повідомлення про конфлікт інтересів перед голосуванням. 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна станція 

переливання крові» Миколаївської обласної ради. 

2. Про призначення директора КНП «Миколаївський обласний шкірно-

венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради. 

3. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 

та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 

ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, захисту прав учасників і 

ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності. 

Запрошений: Чиняков Валерій – в.о. директора  

КНП «Миколаївська обласна станція переливання 

крові» Миколаївської обласної ради. 

 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 

ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, захисту прав учасників і 

ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності. 

Запрошена: Максимова Ірина – в.о. директора  

КНП «Миколаївський обласний шкірно-венерологічний 

диспансер» Миколаївської обласної ради. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



3 
 

4. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: вул. Театральна, 10, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства «Обласна 

офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради 

5. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

6. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 

обласної ради.  

7. Про надання згоди на відчуження (продаж) індивідуально визначеного 

майна (легкового автомобілю ГАЗ 3102) спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване за адресою: 

вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та перебуває на балансі Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 

ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 

8. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна з балансу Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради 

на баланс Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 

обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 

Миколаївської обласної ради. 

9. Про надання згоди на списання індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



4 
 

області, яке розташоване за адресою: вул. Космонавтів, 43, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської 

обласної ради. 

10. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна з балансу Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 

обласної ради на баланс Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

11. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна з балансу Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 

обласний центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської 

обласної ради на баланс Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 12. Про погодження фінансових планів комунальних некомерційних 

підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних громад, сіл, 

селищ, міст Миколаївської області. 

1. СЛУХАЛИ: Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна 

станція переливання крові» Миколаївської обласної ради. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

                  Інформує: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 

ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, захисту прав учасників і 

ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності. 

Запрошений: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 

ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, захисту прав учасників і 

ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності. 

Запрошений: Чиняков Валерій – в.о. директора  

КНП «Миколаївська обласна станція переливання 

крові» Миколаївської обласної ради. 

 



5 
 

Під час обговорення питання Федорова С. наголосила на недоцільності 

вносити на розгляд сесії обласної ради питань щодо призначень виконуючих 

обов’язки керівників закладів охорони здоров’я спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області без проведення 

конкурсу до припинення чи скасування воєнного стану. 

 

Масалітіна О. запропонувала чітко визначити строк, на який 

призначаються керівники закладів охорони здоров’я спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, а не на весь 

період воєнного стану. 

 

Враховуючи, що обласна рада виступає суб’єктом призначення, як 

власник та орган управління комунальних некомерційних підприємств сфери 

охорони здоров’я, голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 

запропонувала  внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання питання «Про призначення директора КНП 

«Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської обласної 

ради». 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

за» - 2 (Шабільянова І., Пліткін О.); 

«проти» - 0; 

«утр.» - 2 (Масалітіна О., Федорова С); 

«не голосували» - 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

Рішення не прийнято. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про призначення директора КНП «Миколаївський 

обласний шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала  

внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання питання «Про призначення директора КНП «Миколаївський 

обласний шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради». 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

 

 

 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 

ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, захисту прав учасників і 

ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності. 

Запрошена: Максимова Ірина – в.о. директора  

КНП «Миколаївський обласний шкірно-венерологічний 

диспансер» Миколаївської обласної ради. 



6 
 

голосування: за» - 2 (Шабільянова І., Пліткін О.); 

«проти» - 0; 

«утр.» - 2 (Масалітіна О., Федорова С); 

«не голосували» - 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

рішення не прийнято. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про порядок 

призначення на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать 

до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області. 

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Пліткін О., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної 

ради запропонувала доповідачу під час пленарного засідання чітко зазначити 

зміни до Положення про порядок призначення на посаду та звільнення з посади 

керівників об’єктів, що належать до спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області та внесла пропозицію внести питання на 

розгляд сесії. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» - одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 1 додаються 

 

4. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: вул. Театральна, 10, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства «Обласна 

офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина відмітила, що 

процедура списання майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області  визначається Порядком списання майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області затвердженим рішенням обласної ради від 23 березня 2012 року № 13.  

Згідно зі статтею 14 Положення про постійні комісії обласної ради 

восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 

року № 4 розгляд питання щодо списання відповідного  майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та  

внесення  пропозиції з цих питань належить до відання постійної комісії з 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



7 
 

питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури. 

До списання пропонується індивідуально визначене майно:  

Апарат лазерний «NOVUS-2000» 1996 рік випуску;  

Лазерний мікрохірургічний апарат 2004 рік випуску;  

Сканер ультразвуковий «CINE SCAN» 2006 рік випуску;  

Стерилізатор паровий 2012 рік випуску;  

Туалет на 4 місця 1976 рік будівництва.   

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Пліткін О., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

за умови доопрацювання  пакету документів щодо списання  відповідного 

індивідуально визначеного майна,   що перебуває на балансі КНП «Обласна 

офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради,  передати матеріали до 

розгляд постійної комісії обласної ради з питань спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» - одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 2 додаються 

 

5. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

за умови доопрацювання пакету документів щодо списання  відповідного 

індивідуально визначеного майна, що перебуває на балансі КНП «Миколаївська 

обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради,  передати матеріали до 

розгляду постійній комісії обласної ради з питань спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» -3 (Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С.); 

«проти» - 0; 

«утр.» - 0; 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



8 
 

«не голосували» - 1 (Шабільянова І.) 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 3 додаються 

 

6. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 

обласної ради.  

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

за умови доопрацювання пакету документів щодо списання  індивідуально 

визначеного майна, що перебуває на балансі КНП «Миколаївський обласний 

госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради,  передати матеріали до 

розгляд постійної комісії обласної ради з питань спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» - одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 4 додаються 

 

7. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на відчуження (продаж) індивідуально 

визначеного майна (легкового автомобілю ГАЗ 3102) спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване 

за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв, та перебуває на балансі 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

за умови доопрацювання пакету документів щодо відчуження індивідуально 

визначеного майна (легкового автомобілю ГАЗ 3102) згідно з вимогами 

Порядку відчуження (продажу) майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та отримання погодження 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської 

обласної військової адміністрації щодо вартості майна, що пропонується до 

відчуження,  передати матеріали до розгляд постійної комісії обласної ради з 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



9 
 

питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» - одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 5 додаються 
 

8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна з балансу Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської 

обласної ради на баланс Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної 

статистики» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання питання «Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна з балансу Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської 

обласної ради на баланс Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної 

статистики» Миколаївської обласної ради» за умови погодження постійною 

комісією обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 

капітального будівництва та архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» - одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 6 додаються 

 

9. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: вул. Космонавтів, 43, м. Миколаїв, та 

перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської 

обласної ради. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



10 
 

Виступили: Федорова С., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

за умови доопрацювання  пакету документів щодо списання  індивідуально 

визначеного майна що перебуває на балансі КНП «Миколаївський обласний 

центр лікування інфекційних хвороб»  Миколаївської обласної ради,  передати 

матеріали до розгляд постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 

житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

за» - одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 7 додаються 
 

10. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна з балансу Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» 

Миколаївської обласної ради на баланс Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 

ради. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання питання «Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна з балансу Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» 

Миколаївської обласної ради на баланс Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 

ради» за умови погодження постійною комісією обласної ради з питань 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 

архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» -3 (Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С.); 

«проти» - 0; 

«утр.» - 0; 

«не голосували» - 1 (Шабільянова І.). 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 8 додаються 

 

 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



11 
 

11. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна з балансу Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» 

Миколаївської обласної ради на баланс Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 

ради. 

За результатами обговорення питання Шабільянова Ірина запропонувала 

внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання питання «Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна з балансу Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» 

Миколаївської обласної ради на баланс Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 

ради» за умови погодження постійною комісією обласної ради з питань 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 

архітектури. 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

«за» -3 (Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С.); 

«проти» - 0; 

«утр.» - 0; 

«не голосували» - 1 (Шабільянова І.). 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

висновки № 9 додаються 

 

 12. СЛУХАЛИ: Про погодження фінансових планів комунальних 

некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 

громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Виступили: Масалітіна О., Федорова С., Пліткін О., Шабільянова І. 

За результатами обговорення питання про погодження фінансових планів 

комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності 

територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, голова 

постійної комісії обласної ради Шабільянова І. внесла пропозицію: 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 

                  Інформує: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної 

ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, 

материнства, дитинства, захисту прав учасників і 

ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності. 

Запрошений: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації. 



12 
 

 «Погодити  фінансові плани на 2023 рік таких комунальних 

некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 

громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області:  

 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 

клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 

дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна офтальмологічна 

лікарня» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської 

обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

центр онкології» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 

клінічна стоматологічна поліклініка» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 

станція переливання крові» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської обласної 

ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

центр психічного здоров'я» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 

регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 

обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 

лікарня відновного лікування» Миколаївської обласної ради 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

будинок дитини» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 

інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської обласної 

ради;  

Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 

медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

Рекомендувати першому заступнику голови обласної ради Табунщику 

Антону затвердити фінансові плани комунальних некомерційних підприємств, 

що є об’єктами спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 

Миколаївської області.» 

  



13 
 

Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 

оголосила про конфлікт інтересів, як в.о. директора КНП «Миколаївська обласна 

клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

Перед голосуванням заступник голови постійної комісії обласної ради 

Пліткін О. оголосив про конфлікт інтересів, як в.о. директора КНП «Миколаївська 

обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 

Проведено 

голосування. 

Підсумки 

голосування: 

 

 

 

одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

рекомендації № 1 додаються. 

 

 Наприкінці засідання голова постійної комісії обласної ради Шабільянова 

Ірина повідомила, що управлінням охорони здоров’я обласної військової 

адміністрації додатково буде внесено на сесію питання щодо безоплатної 

передачі зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області у комунальну власність територіальної громади міста 

Вознесенська на баланс Комунального підприємства «Комунальне 

некомерційне підприємство Вознесенська багатопрофільна лікарня» 

Вознесенської міської ради індивідуально визначеного майна, закріпленого за 

Комунальним некомерційним підприємством «Миколаївська обласна клінічна 

лікарня» Миколаївської обласної ради.  

 Вознесенською міською радою прийнято рішення від 17 листопада 2023 

року № 17 про надання згоди на безоплатне прийняття зазначеного вище 

індивідуально визначеного майна.  

 Після надходження до канцелярії обласної ради проєкт рішення буде 

направлено депутатам обласної ради для розгляду та внесення пропозицій. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 

 

 

Протокол вела:                   Олена  МАСАЛІТІНА 


	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\8  СКЛИКАННЯ\Шабільянова\2023\04.12.2023\04122023.pdf‎
	Висновки №1 Про внесення змін до Положення
	Висновки №2 Про надання згоди на списання майна офтальмології
	Висновки №3 Про надання згоди на списання майна обласної лікарні
	Висновки №4 Про надання згоди на списання майна госпіталя
	Висновки №5 Про надання згоди на відчуження майна госпіталя
	Висновки №6 Про надання згоди на передачу майна центру лікування інф. хвороб
	Висновки №7 Про надання згоди на списання майна центру лікування інф. хвороб
	Висновки №8 Про надання згоди на передачу майна фтизіопульмонологічного медичного центру
	Висновки №9 Про надання згоди на передачу майна центру паліативної допомоги
	Рек. № 1 Про погодження фінансових планів doc

	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\8  СКЛИКАННЯ\Шабільянова\2023\04.12.2023\Протокол № 25 від 04 грудня 2023 року.doc‎

